光明食品（集团）有限公司于 2011 年

10 月 18 日通过上交所证券交易系统增

持本公司股份 2,643,364 股，2011 年 12
月 20 日，通过上交所证券交易系统又

增持了本公司股份 1,141,215 股，自首

次增持起已经累计增持本公司股份

4,671,306 股，占本公司已发行股本（按

第一次增持时）总数的 1.31%。光明食

品（集团）有限公司拟在未来 12 个月

内以自身名义或通过一致行动人以不

超过 12.50 元/股的价格，累计增持比例

不超过本公司总股份的 2%。光明食品

（集团）有限公司及一致行动人共同承

诺，在增持计划实施期间及法定期限内

不减持其持有的本公司股份。

承诺时

间 一

年，至

本报告

公告日

止光明

食 品

（ 集

团）有

限公司

未 减

持。

是 是

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达

到原盈利预测及其原因作出说明
   由于非公开发行购买资产，2011 年 3 月 3 日，公司第五届董事会第十二次会议和 2011 年第

一次临时股东大会审议通过了关于签署附生效条件的盈利预测补偿协议的议案，详见编号：临

2011-007 和编号：2011-013。经投票表决，同意公司与交易对方上海市农工商投资公司和冠生

园（集团）有限公司签署了《盈利预测补偿协议》，到目前为止，表的公司均已完成《盈利预测

补偿协议》中载明的盈利预测数。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况   单位:万元 币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 180
境内会计师事务所审计年限 11

 名称 报酬
内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙） 50

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况
本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明：报告期内公司无其他重大事项。

上海梅林正广和股份有限公司 2012 年年度报告

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况
(一) 股份变动情况表
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 142,227,358 28.52 71,113,679 71,113,679 213,341,037 28.52
1、国家持股

2、国有法人持股 32,877,358 6.59 16,438,679 16,438,679 49,316,037 6.59
3、其他内资持股 109,350,000 21.93 54,675,000 54,675,000 164,025,000 21.93
其中： 境内非国有法人

持股
109,350,000 21.93 54,675,000 54,675,000 164,025,000 21.93

二、无限售条件流通股份 356,400,000 71.48 178,200,000 178,200,000 534,600,000 71.48
1、人民币普通股 356,400,000 71.48 178,200,000 178,200,000 534,600,000 71.48
三、股份总数 498,627,358 100.00 249,313,679 249,313,679 747,941,037 100.00

2、 股份变动情况说明

   股份变动的批准情况：公司 2011 年度利润分配方案：以 2011 年 12 月 31 日公司总股本 498,627,358 股为基准，向公司全体股东每 10 股派

发现金红利 0.50 元（含税）；用资本公积金每 10 股转增 5 股。分配方案已经 2012 年 5 月 18 日召开的公司 2011 年年度股东大会审议通过，决

议公告刊登在 2012 年 5 月 19 日的《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上。

股份变动的过户情况：2012 年 6 月 26 日已完成资本公积金转增的过户。

上海梅林正广和股份有限公司 2012 年年度报告

28

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   公司 2011 年年报显示，公司实现归属于上市公司股东的净利润 149,781,540.96 元，公司总

股本 498,627,358 股，基本每股收益 0.42 元。实施转增股本方案后，按新股本总数 747,941,037

股摊薄计算的 2011 年每股收益为 0.20 元，每股净资产 2.42 元。

(二) 限售股份变动情况   单位：股